
*COI0X01UZKTO*
COI0X01UZKTO

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2
e-mail: podatelna@coi.cz, ID datové schránky: x7cab34

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 31. května 2024 doručena Vaše žádost podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů evidovaná pod čj. ČOI 67970/24/O100, v níž požadujete informaci k žádosti
ze dne 19.2.2024 – čj. ČOI 23451/24/O100 týkající se kontrol u prodejních řetězců
v roce 2023, kdy žadateli byla poskytnuta informace o počtu kontrol se zjištěním, o
celkové výši uložených sankcí jednotlivým řetězcům a o počtu opakovaných kontrol.
Dále uvádíte, že žadateli byla informace poskytnuta elektronicky datovou schránkou
dne 5. 3. 2024 – čj. ČOI 28815/24/O100 s tím, že uvedená informace je dostupná na
webových stránkách ČOI, avšak chybí možnost otevřít odpověď.

K Vaší žádosti uvádíme:

Na základě Vaší žádosti jsme odpověď vedenou pod čj. ČOI 28815/24/O100 připojili
jako přílohu ke zveřejněné informaci ze dne 11. 3. 2024 a je tedy již dostupná na
webové stránce ČOI.

A současně Vám poskytujeme požadované informace z výše uvedené odpovědi tak,
abyste je měli ihned k dispozici.

Počet kontrol u jednotlivých subjektů v roce 2023, z toho počet kontrol se zjištěním:
spol. Billa spol. s r.o., IČ 00685976 – 237 kontrol /z toho 161 se zjištěním
spol. Kaufland Česká republika, v.o.s., IČ 25110161 – 154 kontrol / z toho 51 se zjištěním
spol. Lidl Česká republika s.r.o., IČ 26178541 – 265 kontrol / z toho 108 se zjištěním
spol. Albert Česká republika, s.r.o., IČ 44012373 – 221 kontrol / z toho 140 se zjištěním
spol. Globus ČR, v.o.s., IČ 63473291- 39 kontrol / z toho 11 se zjištěním
spol. Penny Market, s.r.o., IČ 64945880 – 275 kontrol / z toho 191 se zjištěním

Vaše zn.:
…….......

Sp. zn.: ČOI 67970/24/O100
Č. j.: ČOI 70173/24/O100

Vyřizuje:
Tel.:

Praha
06.06.2024



Sp. zn.: ČOI  67970/24/O100 
Č. j.: ČOI  70173/24/O100 

2 
 

Počet opakovaných kontrol u jednotlivých subjektů během roku 2023, kdy u: 
spol. Billa spol. s r.o., IČ 00685976 byla provedena v 53 provozovnách více než jedna  
kontrola  
spol. Kaufland Česká republika, v.o.s., IČ 25110161 byla provedena v 38 více než jedna 
kontrola  
spol. Lidl Česká republika s.r.o., IČ 26178541 byla provedena v 60 provozovnách více než 
jedna kontrola 
spol. Albert Česká republika, s.r.o., IČ 44012373 byla provedena v 42 provozovnách více 
než jedna kontrola 
spol. Globus ČR, v.o.s., IČ 63473291 byla provedena v 9 provozovnách více než jedna 
kontrola  
spol. Penny Market, s.r.o., IČ 64945880 byla provedena v 56 provozovnách více než jedna 
kontrola 
 
Celková výše pravomocných pokut v roce 2023 u jednotlivých subjektů: 
spol. Billa spol. s r.o., IČ 00685976:  1 004 000 Kč 
spol. Kaufland Česká republika, v.o.s., IČ 25110161: 3 133 500 Kč 
spol. Lidl Česká republika s.r.o., IČ 26178541: 2 511 000 Kč 
spol. Albert Česká republika, s.r.o., IČ 44012373: 702 000 Kč 
spol. Globus ČR, v.o.s., IČ 63473291: 58 000 Kč 
spol. Penny Market, s.r.o., IČ 64945880: 4 273 000 Kč 
 
Z informačního systému nelze vygenerovat informaci tak, jak je požadována. Lze pouze 
uvést, že v případě kontrol u společnosti Albert Česká republika, s.r.o. bylo během roku 2023 
zjištěno porušení § 12a odst. 1 zákona o ochraně spotřebitele při 120 kontrolách. 
 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel   
České obchodní inspekce  
 
 
 


